Izutsu, 5 Mayıs 1914’te Yotsuya/Tokyo’da doğmuştur. (Sat, 2018, s. 32). Dil ilimleri alanındaki lisans ve
lisansüstü eğitimini Keio Üniversitesi’nde yapmıştır. Bir müddet Yunan ve Latin felsefe metinleri ile dil ilimleri
okutmuştur. O dönemde Japonya’da bulunan Rusyalı Tatar âlimi Musa Cârullâh Bigiyev (öl. 1369/1949) ile
tanışarak onun vasıtasıyla İslâm dinine ve kültürüne ilgi duymaya başlamış; kendisinden Sîbeveyhi’nin (öl.
180/796) el-Kitâb’ı ile Müslim’in (öl. 261/875) el-Câmi‘u’s-sahîh’ini okumuştur. Fransızca, Almanca, İtalyanca,
İspanyolca, Farsça, Türkçe, Sanskritçe, eski ve yeni Çince öğrenmiştir. 1951 yılında başladığı ilk Japonca Kur’ân
çevirisini 1958’de bitirmiştir (Kalın, 2001, s. 552).

Yabancı dilleri öğrenme konusunda olağanüstü bir yeteneğe sahip olan Toshihiko, Arapça öğrenmeye
başladıktan bir ay sonra Kur’ân’ı çözebilmiştir. Izutsu, 1959’da Japonya’dan ayrılmış ve 1974’te İran Kraliyet
Felsefe Akademisi’ne geçmiştir. Bir ara Montreal Kanada’da McGill Üniversitesinde de İslâm Felsefesi hocalığı
yapmıştır. Burada Ebu’l-Hasen el-Eş‘arî (öl. 324/935-36), İbn Sînâ (öl. 428/1037), Gazzalî (öl. 505/1111),
Suhreverdî el-Maktûl (ö. 587/1191) ve İbn Arabî (öl. 638/1240) gibi âlim ve düşüncelerine dair dersler vermiştir.
Aynı şekilde İran’da da Felsefe Enstitüsünde hocalık yapmıştır. 1979 İran devriminden sonra ülkesine geri
dönmüş ve hayatının bundan sonraki kısmını büyük ölçüde telif çalışmalarıyla geçirmiştir.

Toshihiko İzutsu, 1993 yılında
vefat etmiştir (Izutsu, 2023, s. 1)

Türk Dünyası ile Münasebetleri

Türk dünyası için Izutsu’yu önemli kılan en önemli unsur, İslâmiyet ile sıkı bir biçimde ilgilenmeye başladığı
1937 senesinde dönemin Türk ve Tatar âlimlerinden Abdürreşid İbrahim (öl. 1363/1944) ve sonrasında Musa
Cârullâh (öl. 1369/1949) ile tanışması ve bu münasebetle İslâm dinine büyük ilgi göstermesiyle ilişkilendirilebilir.
Bu şahsiyetlerin Izutsu için ne kadar önemli olduklarını, ölümünden kısa bir süre önce bir mülakatta; Abdürreşid
İbrahim ile Musa Cârullâh sayesinde İslâmî çalışmalara ilgi duyduğunu ve bu alanda yapılan çalışmalarının onların
vesilesiyle olduğunu belirtmesinden anlaşılmaktadır (Sat, 2020, s.

1927 yılında burada Türk Mektebini açmış ardından 1929-1931
yılları arasında Türk-Müslüman Merkezi ve Matbaa-ı İslâmiyye’yi kurmuşlardır. O dönemde lise ve üniversite
öğrencisi olarak İzutsu, bu merkeze sık sık uğramış ve İslâm ile Türklere ilgi duymaya başlamıştır. Japonya’daki
Türk cemaatinin liderlerinden Abdürreşid İbrahim Efendi’nin (öl. 1363/1944) daveti üzerine Musa Cârullâh (öl.
1369/1949) 1938 yılında Japonya’ya gelmiş ve bir müddet burada kalmıştır. İzutsu, Musa Cârullâh’tan Arapça
dersleri almış ve Câhiliyye dönemi şiirlerinin de içinde bulunduğu klasik Arapça metinleri okuma fırsatı
bulmuştur (Bayrakdar, 2005, s. 4). Böylece Izutsu’nun Türkiye ve Türklere karşı özel ilgisi olmuştur.

2)

Bu eser, Izutsu’nun 1950-60 yılları arasında Montreal Kanada McGill Üniversitesinde Kur’ân kavramları ve
dünya görüşü hakkında yapmış olduğu çalışmalardan oluşur (Izutsu, 2018, s. 9)

İbn Arabî’nin Fusûs’undaki Anahtar Kavramlar

Bu eser, İbn Arabî’ye (öl. 638/1240) göre Tasavvuf anlayışı ile Lao -Tzû ve Çuang – Tzû’ya göre Taoizm
anlayışına özgü belli başlı felsefî kavramların karşılaştırmalı incelenmesini hedef alan bir çalışmanın birinci
kısmıdır. Giriş bölümü, İbn Arabî’nin felsefesinin anahtar kavramlarına hasredilmiştir.